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[CEZSIL] Sistem de Contabilidade e Oranento Pdblico - Exercicio: 2016
BALANCETE CONTABI L

Periodo de; 01/10/2016 Ate: 31/10/2016
Uni dade CGestora: CAMARA MUNICI PAL DE | GUABA GRANDE

Codigo da Conta  Descrico da Conta Saldo Anterior  Debito Periodo  Credito Periodo Sal do Atual
| S| STENA CRCAENTAR O 0,00 1, 143, 061, 66 1,143,061, 66 0,00
1.02 DESPESA FI XADA 3.980. 000, 00R 110.000, 00 110.000, 00 3.980.000, 00CR
1.02.01 LEG SLATIVA 3,980. 000, 00R 110,000, 00 110.000, 00 3.980. 000, 00CR
1.03 CONTAS DE NOVI NENTO 0,00 110. 000, 00 110.000, 00 0,00
1.03.01 ALTERACCES CRCAVENTAR! AS 0,00 110.000, 00 110.000, 00 0,00
1.03.01.01 CREDI TCS SUPLENENTARES 150.000, 00 110. 000, 00 0,00 260. 000,00
103,01, 05 REDUCCES CRCAVENTARI AS 150. 000, 00CR 0,00 110.000, 00 260. 000, 00CR
1.04 DESPESAS ENPENHADAS 3,041,036, 15 319,765, 11 0,00 3. 360. 801, 26
104,01 LEG SLATIVA 3,041,036, 15 319,765, 11 0,00 3.360. 801, 26
1,05 DESPESA LI QU DADA 2.843.216,29 322.991,87 0,00 3.166. 268, 16
105,01 LEG SLATIVA 2.843.276,29 322,991, 87 0,00 3.166. 268, 16
107 DESPESAS PAGAS 2.777.082, 76(R 0,00 280. 304, 68 3.057. 387, 44(R
1.07.01 LEG SLATIVA 2.777.082, 76(R 0,00 280. 304, 68 3.057. 387, 44CR

1.08 CONTRAPARTI DA SI NTETI CA 872.710,32 280. 304, 68 642.756, 98 510.318,02
1.08.02 PREVI SAQ RCANENTAR! A/ DESP. 3.980.000, 00 0,00 0,00 3.980.000, 00
1.08.03 ENPENHO DA DESPESA 3.041.036, 15CR 0,00 319.765,11 3.360. 801, 26CR
1.08.05 EXECLICAO CRCAVENTARI AY DESP. 2.777.082, 76 280. 304, 68 0,00 3.057.387, 44
1.08.06 ENPENHCS A PAGAR 2.843.276, 29CR 0,00 322,991,871 3.166. 268, 16CR
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Periodo de; 01/10/2016 Ate: 31/10/2016
Uni dade CGestora: CAMARA MUNICI PAL DE | GUABA GRANDE

P4gi na;

2

15.584, 72
8. 561, 88
5.471,48

5.471,48
5.471,48

3.090,40

3.090,40
3.090,40

34.077, 11CR
34,077, 1R

34,077, 11R
15.168, 12R
22.821, 85CR
1.621, 56CR
0,00
524,00
5.600, 00
589, 58CR

3.057. 387, 44

3.057.387, 44
3.057. 387, 44

10.139,87
10.139, 87

Codigo da Conta  Descrico da Conta Saldo Anterior  Debito Periodo  Credito Periodo
2 S STENA I NANCEI RO 15.584,72 650. 979, 51 650. 979, 51
2.01 ATIVO FI NANCEI RO 1.520,25 326.010,57 304, 968,94
2.01.01 DI SPON VEL 4,429,85 326.010,57 304, 968,94
2010102 BANCO CONTAS NOVI NENTO 4,429, 85 326.010,57 304,968, 94
201010200 BB AGENCIA 3874-1 O/C 173080-0 4,429,85 326.010,57 304, 968,94
20102 VALCRES PENDENTES 3.090,40 0,00 0,00
2.01.02.01 VALCRES 3.090,40 0,00 0,00
201020003 QUTRCS DEVEDORES 3.090,40 0,00 0,00
2.02 PASSI VO FI NANCEI RO 32.730, 80CR 44,664, 26 46,010,57
2.02.03 DEPOSI TCS DE DI VERSAS CRI GENS 32.730, 80CR 44,664, 26 46, 010,57
2.02.03.02 CONS! GNACCES 32.730, 80CR 44,664, 26 46, 010,57
2.02.03.02.00  INSS 16. 470, 12R 16.470,12 15.168, 12
2.02.03.02.02  IRRF 14,720, T4QR 0,00 8,101, 11
2.02.03.02.04  RPPS - PRAVIG 1,621, 56CR 1,621, 56 1,621, 56
2.02.03.02.05  PENSAO ALINENTICIA 0,00 880, 00 880, 00
2.02.03.02.09  SALAROFAMLIA 550,20 524, 00 550,20
2.02.03.02.10  ADI ANTAVENTO DE SALARI O 400,00 24,300, 00 19,100, 00
2.02.03.02.16  ENPRESTINO SOCI NAL 868, 56CR 868, 58 589, 58
2.03 CONTAS DE RESULTADCS 2.777.082, 76 280. 304, 68 0,00
2.03.02 DESPESAS 2.777.082, 76 280. 304, 68 0,00
2.03,02.01 LEG SLATIVA 2.777.082, 76 280. 304, 68 0,00
2.04 | NTERFERENCI AS PASSI VAS 10.139, 87 0,00 0,00
2.04.02 TRANSFERENCIA AO MINIOIPIO 10,139, 87 0,00 0,00
2.05 | NTERFERENCI AS ATI VAS 2.746.427, 36QR 0,00 280.000, 00

2.05.01 TRANS. I NANCEI RAS DA PREFE! TURA 2.746. 427, 36CR 0,00 280.000, 00

3.026.427, 36CR
3.026. 427, 36CR
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Periodo de: 01/10/2016 Até: 31/10/2016

Dehito Periodo

Credito Periodo

P4gi na;

3

3.01
3.01.03
3.01.03.01
3.01.03.01.01
3.01.03.01.01.01
3.01.03.01.01.02
3.01.03.01.01.03
3.01.03.01.01. 04
3.01.03.01.01.05
3.01.03.01. 01. 06
3.01.03.01.01.07
3.01.03.01.01.08
3.01.03.02

3.01.03.02.01
3.01.03.02.01.01

3.01.03.02.01.03
3.0L.05
3.01.05.02
3.00

3.05.00
3.05.05.10
3.06

S STENA PATRI MON AL
ATIVO PERVANENTE
BENS PATRIMNIAIS
BENS MOVEI S

BENS MOVE!S DE USO O1\IL

VEI CLLOS

MOVEIS DE ESCR TOR 0
QUADROS E TELAS

EQU PAVENTOS D | NECRARTI CA
EQU PAVENTOS DI VERSCS
TAPETES CORTI NAS E PERCI AMAS
BANDEL RAS

ACESSOR 0 PARA VEI CULCS

BENS | NOVEI'S

[NOVEIS DE USO CIVIL

(BRAS E BENFEITCRIAS EM I NOVEI S
DE TERCEI RS

TERRENO

CREDITCS
ALNOXAR! FADO

CONTAS / RESULTADO PATRI NON AL

VARI ACCES ATI VAS- RESULTANTES
DA EXECUCAO CRCAVENTAR! A

MUTACCES PATRIMONIAI'S ATI VAS
AQU SI CAQ DE BENS MOVEIS
ENTRADAS EM ALNOXAR! FADO

VARI ACCES PASSI VAS- RESULTANTES
DA EXECUCAO CRCANENTAR! A

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE QUSTEIO

VARI ACCES PASSI VAS- | NDEP. DA
EXECUCAO CRCAVENTAR! A
SAI DAS DE ALMOXAR! FADO

RESULTADO PATRI MON AL

749,409, 76
786. 694, 47
766. 340, 68
641, 140, 68
641,140, 68
204.210,00
129, 486, 51

16.520,00
129.992,79
143,489, 42

7.891, 96

2.845,00

6. 645,00
125.200,00

125.200,00
35.200, 00

90. 000, 00

20.353,79
20.353,79

2.739.798, 05
128.516, 01QR
128.516, 01QR

30. 441, 66CR
98. 074, 35CR

2.717.082, 76

2.717.082, 76

2.777.082, 76

91.231,30
91.231,30
2.777.082, 76CR

309. 576, 56
15.094, 44

15.094, 44
15.094, 44

294.482,12
0,00

280. 304, 68
280. 304, 68
280. 304, 68
14,177, 44
14,177, 44
0,00

309.576, 56
14,177 44

14,177, 44
14,177 44

15.004, 44
15.004, 44
15.004, 44
0,00
15.004, 44
0,00

280. 304, 68

149,409, 76
187.611,47
766. 340, 68
641. 140, 68
641. 140, 68
204.210,00
129. 486, 51

16.520,00
129.992, 79
143.489, 42

1.891, 96

2.845,00

6. 645, 00
125.200, 00

125.200,00
35.200,00

90.000, 00

21.210,79
21.210,79

3.019.185,73
143.610, 45R
143.610, 45R
30. 441, 66CR
113. 168, 79R
3.057.387, 44
3.057. 387, 44
3.057.387, 44
105. 408, 74
105. 408, 74
3.057.387, 44CR
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[CEZSIL] Sistem de Contabilidade e Oranento Pdblico - Exercicio: 2016
BALANCETE CONTABI L

Periodo de; 01/10/2016 Ate: 31/10/2016
Uni dade CGestora: CAMARA MUNICI PAL DE | GUABA GRANDE

Codigo da Conta  Descrico da Conta Saldo Anterior  Debito Periodo  Credito Periodo Sal do Atual
3.06.01 RESULTADO PATRI NON AL DO 2.777.082, 76(R 0,00 280. 304, 68 3.057. 387, 44CR
EXERCC O
TOTAL GERAL 764,994, 48 2.103,617,73 2.103.617,73 764,994, 48
VANTOI'L NEDEI RS MARTINS BRUNO DE CLI'VEIRA SANTOS NARCI A REG NA PINHEI RO CLARD AMANDA DA COSTA BARBCSA
PAGAVENTO (RDENADCR LI QUI DANTE CONTADCR

PRESI DENTE 10 SECRETARI O COCRDENADOR DE: TESCURAR! A CONTADCRA



